
Temeljem članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada 

Vodica“, broj 12/22) Gradsko vijeće Grada Vodica na 13. sjednici, od  28. srpnja 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 08/18, 12/19, 03/20 i 

07/20) mijenja se članak11. i isti glasi: 

 

 „Pod djelatnostimakoje nisu proizvodne, podrazumijevaju se:  

 

 A) Djelatnosti grupe I. i to:  

  

-djelatnost kockanja i klađenja   10,00 

-financijsko posredovanje       10,00 

-pomoćne djelatnosti u financijskom posredovanju 10,00 

-osiguranje života   10,00 

-ostalo osiguranje 10,00 

-trgovački lanci, trgovački centri, prodajni saloni i prodajni centri 10,00         

-ljekarne 10,00 

-poslovanje nekretninama 10,00 

  

 B) Djelatnosti grupe II. i to:  

  

-restorani 7,00 

-barovi 7,00 

-trgovina ostalo 7,00 

-trgovina na malo satovima, nakitom, fotografskom, optičkom i 

sličnom opremom    

7,00 

-trgovina na malo na štandovima i tržnicama   7,00 

-djelatnosti auto škole 7,00 

-iznajmljivanje ostalih strojeva i opreme   7,00 

-iznajmljivanje automobila   7,00 

-iznajmljivanje ostalih prijevoznih sredstava 7,00 

-pravne, računovodstvene, knjigovodstvene i revizijske djelatnosti; 

porezno savjetovanje; istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 

mnijenja; poduzetničko i poslovno savjetovanje;  

holding društva     

7,00 

-arhitektonske djelatnosti i inženjerstvo,te s njima povezano 

tehničko savjetovanje 

7,00 

- frizerski saloni i saloni za uljepšavanje 7,00 

- računalno i informatičko programiranje 7,00 

-djelatnosti putničkih agencija i turoperatora  7,00 

-usluge parkiranja i suhe marine 7,00 

 

 C) Djelatnosti grupe III. i to:  

 

-hoteli i moteli   6,00 

-kampovi i druge vrste smještaja za kraći boravak 6,00 

-kantine (menze) i opskrbljivanje pripremljenom hranom (catering) 6,00 

-skladištenje robe 6,00 



-tehničko ispitivanje i analiza 6,00 

-promidžba (reklama i propaganda) 6,00 

-posredovanje u zapošljavanju 6,00 

-raznovrsne poslovne djelatnosti (uključujući uredsko poslovanje) 6,00 

-distribucija filmova i video filmova 6,00 

-pošta i telekomunikacije 6,00 

-obrazovanje, zdravstvena zaštita, socijalna skrb, rekreacijske i 

sportske djelatnosti koje posluju kao profitne organizacije 

6,00 

 

 D) Djelatnosti grupe IV. i to:  

 

-održavanje i popravak motornih vozila 2,00 

-održavanje i popravak motocikla 2,00 

-popravak predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo 2,00 

-kopneni prijevoz i cjevovodni transport 2,00 

-vodeni prijevoz 2,00 

-ostale prateće djelatnosti u prijevozu 2,00 

-čišćenje svih vrsta objekata   2,00 

-ostale uslužne djelatnosti 2,00 

      

 E) Djelatnosti grupe V. i to:  

 

-javna uprava i obrana, obvezno socijalno osiguranje    1,50 

-mirovinski fondovi 1,50 

-uklanjanje otpadnih voda, odvoz smeća, sanitarne i slične 

djelatnosti 

1,50 

-djelatnosti članskih organizacija 1,50 

-pogrebne i srodne djelatnosti   1,50 

-istražne i zaštitne djelatnosti   1,50 

-obrazovanje, zdravstvena zaštita i socijalna skrb koje djeluju kao 

neprofitne organizacije 

1,50 

-rekreacijske, kulturne i sportske djelatnosti koje djeluju kao 

neprofitne organizacije 

1,50 

 

 F) Djelatnosti grupe VI. i to:  

 

-učenički domovi 1,00 

-studentski domovi 1,00 

-obrazovanje 1,00 

-starački domovi 1,00 

 

G) Poslovni prostori kojima se ne može utvrditi koeficijent namjene 1,00.“ 

 

Članak 2. 

 Iza članka 15. dodaje se članak 15.a i isti glasi: 

 „Obveznici koji su vlasnici, odnosno korisnici neizgrađenog građevinskog zemljišta koje se 

održava uredno i čisto, temeljem podnesenog zahtjeva i nakon provođenja ispitnog postupka, oslobodit 

će se u cijelosti plaćanja komunalne naknade za isto. 

 Rješenje o oslobađanju plaćanja komunalne naknade primjenjivati će se dok obveznik ispunjava 

uvjete propisane u stavku 1. ovog članka.“ 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Vodica“, a stupa na snagu 1. siječnja 

2024. godine. 



KLASA:    363-03/23-01/27 

URBROJ:  2182-4-01/08-23-1 

Vodice, 28. srpnja 2023. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marko Mačukat, v.r. 

 

 

 


